
 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

************* 
 

DETERMINAZIONE  
Settore SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Generale N. 584 / D2 / 152 

del 19/12/2025 
 
 
 

OGGETTO : 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UN) 
ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL 
C.C.N.L. DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - 
APPROVAZIONE BANDO. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno diciannove del mese di dicembre dell’anno duemilaventicinque, in Castellamonte, in un 

ufficio del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 
 

 



  

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UN) ISTRUTTORE TECNICO – 
AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL C.C.N.L. DEL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI - APPROVAZIONE BANDO. 

 
 

IL CAPO SETTORE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 124 del 3 ottobre 2025, esecutiva ai sensi 
di legge, ad oggetto “Aggiornamento della sottosezione 3.3. “Piano Triennale dei fabbisogni di 
personale” del P.I.A.O. “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027”” con la quale è 
stato modificato il Piano Triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2025-2027 e in 
particolare il Piano Assunzioni per l’anno 2026 prevedendo la copertura di n. 1 (un) posto a tempo 
pieno indeterminato, nell’Area degli Istruttori, nel profilo professionale di Istruttore Tecnico; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 20 dicembre 2024 con la quale, ai sensi 
dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., è stata effettuata la valutazione del 
soprannumero/eccedenze di personale per l’anno 2025 dalla quale è emerso che nell’Ente non sono 
presenti situazioni di eccedenza o di esubero di personale; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 159 del 20 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D. Lgs. n. 198/2006, il Piano di Azioni Positive 
nell’ambito delle pari opportunità per il triennio 2025-2027; 
 
DATO ATTO CHE: 
- con nota protocollo n. 20149 del 7 ottobre 2025 è stata effettuata alla Regione Piemonte e al 

Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione di cui all’art. 34-bis del D. Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i., relativa all’avvio della procedura di assunzione in oggetto; 

- con nota dell’8 ottobre 2025, protocollo n. 85754, nostro protocollo n. 20296, la Regione 
Piemonte ha comunicato l’assenza nelle apposite liste di personale da assegnare; 

- è stato raggiunto il termine, ai sensi dell’art. 34 bis, comma 4, del D. Lgs. n. 165/2001, come 
modificato dalla legge n. 56/2019, per il silenzio assenso da parte del Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 

 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’indizione di un concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 (un) posto a tempo pieno e indeterminato, nell’Area degli Istruttori, nel profilo 
professionale di Istruttore Tecnico e approvare il relativo bando di concorso che viene allegato alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento risulta compatibile con la capacità 
assunzionale prevista dalla vigente normativa; 
 
RILEVATA l’opportunità, in applicazione di quanto previsto dalla normativa vigente, di 
provvedere a pubblicare il bando di concorso sulla piattaforma telematica “InPA” – Portale del 
reclutamento, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione Bandi di Concorso e, per assicurare la massima diffusione dello stesso, 
provvedere a trasmetterlo in via telematica a tutti i Comuni della Città Metropolitana di Torino; 
 
RICHIAMATI: 

https://www.inpa.gov.it/


- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 215 del 28 dicembre 2010 e 
s.m.i.; 

- il vigente Regolamento comunale sulle procedure concorsuali approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 107 del 5 agosto 2025; 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 20/2024 con il quale viene conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione il Settore Servizi Finanziari; 
 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 9 gennaio 2025, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il D.U.P. 2025-2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 9 gennaio 2025, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 
Responsabile del Settore, ai sensi del combinato disposto dall’articolo 107, comma 2, del D. Lgs. 
del 18/08/2000 n. 267, dagli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165, e dall’articolo 41 
dello Statuto Comunale in vigore; 
 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 
Autonomie Locali; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia dagli organi politici e non occorre il parere contabile, in quanto non comporta impegno di 
spesa; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
2. DI INDIRE, in attuazione delle diposizioni e dei provvedimenti indicati in premessa, il concorso 

pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (un) Istruttore Tecnico 
– Area degli Istruttori del C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali. 

 
3. DI APPROVARE lo schema di bando di concorso che viene allegato al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
4. DI DISPORRE la pubblicazione del bando di cui sopra sulla piattaforma telematica “InPA” – 

Portale del reclutamento, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, sul sito 
istituzionale del Comune di Castellamonte, nella sezione Bandi di Concorso e la trasmissione 
dello stesso in via telematica ai Comuni della Città Metropolitana di Torino. 

 
5. DI DARE ATTO che l’Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione del/la 

candidato/a che risulterà in posizione utile nella graduatoria finale di merito in considerazione di 
proprie insindacabili valutazioni e della verifica del rispetto dei limiti imposti dalla vigente 
normativa in materia di assunzioni e di spesa degli Enti Locali. 

 
6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alle OO.SS. e alle R.S.U. per 

opportuna conoscenza. 
 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 Firmato digitalmente 
 Dott. Mirco BIELLI 
 
 



 
 
 
Castellamonte, lì    

  

  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 
Eventuale ricorso avverso il presente provvedimento può essere proposto al T.A.R. entro 60 giorni 
dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio, oppure, in via alternativa mediante ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’ Albo Pretorio 
 


